Разработчик НПА: Управление государственного заказа Амурской области

 675023, г. Благовещенск, Ленина ул., 135,  г. Благовещенск,

тел. (4162) 22-44-92, факс (4162) 22-44-74

E-mail: npo@gz.amurobl.ru

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О

А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г. Благовещенск

Об утверждении правил проведения обязательного общественного обсуждения

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд области

В   соответствии с частью 2 статьи 20 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство

Амурской области

п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые Правила проведения обязательного

общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд области.

Губернатор Амурской области                                                             А.А.Козлов

consultantplus://offline/ref=9E774D69CAF38152F0BAEE93C337C4074F86A7B9D8902D7F64C6EAF5808B1C2318AC77B2B3B32BAAeEACD

Разработчик НПА: Управление государственного заказа Амурской области

 675023, г. Благовещенск, Ленина ул., 135,  г. Благовещенск,

тел. (4162) 22-44-92, факс (4162) 22-44-74

E-mail: npo@gz.amurobl.ru

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Амурской области

от _____________ №_______

ПРАВИЛА

проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных  нужд  области

1. Настоящие Правила устанавливают порядок и дополнительные случаи

проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных нужд области (далее соответственно -

закупки, обязательное общественное обсуждение).

2. Обязательное общественное обсуждение проводится в случаях

осуществления закупок при начальной (максимальной) цене контракта,

составляющей более 50 млн. рублей, с использованием конкурентных способов

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением

случаев осуществления закупок:

а) путем проведения повторного конкурса, электронного аукциона (в случае

его проведения на основании части 4 статьи 71 Федерального закона «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) без

изменения объекта закупки), запроса предложений;

б) на оказание услуг по предоставлению кредитов;

в) с применением закрытых способов определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей).

3. Закупки, подлежащие обязательному общественному обсуждению не

могут быть осуществлены без проведения такого обсуждения.

4. Проведение обязательного общественного обсуждения обеспечивается

управлением государственного заказа Амурской области совместно с

заказчиком, осуществляющим закупку (далее - управление).

5. Обязательное общественное обсуждение проводится в

специализированном разделе «Общественное обсуждение закупок» сайта

управления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

http://www.gz.amurobl.ru (далее - специализированный раздел сайта управления).

6. В обязательном общественном обсуждении могут на равных условиях

принимать участие любые юридические лица вне зависимости от

организационно-правовой формы, места нахождения и места происхождения

капитала, любые физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве

индивидуальных предпринимателей, государственные органы и органы

местного самоуправления (далее - участники обязательного общественного

обсуждения).

consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCC80AA754298CFB2F1F6B2975885862EC14B9497DF7ED6A60BFD98A82A93DH7V4D
http://www.gz.amurobl.ru/

2

7. Участники обязательного общественного обсуждения после авторизации

на сайте управления получают доступ к специализированному разделу сайта

управления, где могут оставлять свои замечания и предложения.

8. Замечания и предложения участников обязательного общественного

обсуждения, ответы лиц, осуществляющих обязательное общественное

обсуждение, протоколы обязательного общественного обсуждения размещаются

в специализированном разделе сайта управления.

9. Замечания и предложения участников обязательного общественного

обсуждения, поступившие в специализированный раздел, проходят

предварительную проверку, осуществляемую ответственным лицом управления,

в целях исключения замечаний и предложений, содержащих ненормативную

лексику, и размещаются в специализированном разделе сайта управления не

позднее 1 рабочего дня после дня их поступления.

Замечания и предложения участников общественного обсуждения не

размещаются в специализированном разделе сайта управления, если они

содержат высказывания, нарушающие общепринятые нормы (высказывания

оскорбительного характера, ненормативную лексику и т.д.), не относятся к

предмету обязательного общественного обсуждения, поступили позже срока,

установленного для проведения обязательного общественного обсуждения.

10. Обязательное общественное обсуждение проводится путем обсуждения

участниками обязательного общественного обсуждения на сайте управления

информации о закупке, включенной в извещение об осуществлении закупки и

документации о закупке, и  начинается со дня размещения такого извещения и

документации о закупке в единой информационной системе и проводится в

течение пяти рабочих дней.

11. Ответственное лицо управления в день размещения извещения и

документации в соответствии с пунктом 10 настоящих правил размещает на

сайте управления извещение о проведении обязательного общественного

обсуждения.

Извещение о проведении обязательного общественного обсуждения должно

содержать:

а) наименование заказчика, осуществляющего закупку;

б) наименование объекта закупки;

в) сведения о начальной (максимальной) цене контракта;

г) срок проведения обязательного общественного обсуждения;

12. Участники обязательного общественного обсуждения в течение срока

для проведения обязательного общественного обсуждения оставляют в

специализированном разделе сайта управления свои замечания и предложения

по информации о закупке, включенной в извещение о проведении обязательного

общественного обсуждения.

13. Участники обязательного общественного обсуждения вправе оставлять

свои замечания и предложения по следующим вопросам:

а) целесообразность закупки;

б) соответствие закупки требованиям законодательства Российской

Федерации и иных нормативных правовых актов, в том числе о контрактной

3

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд;

в) соответствие требованиям актов о нормировании в сфере закупок.

14. Заказчик, осуществляющий закупку, в течение 2 рабочих дней, с даты

размещения в специализированном разделе сайта управления участником

обязательного общественного обсуждения замечания или предложения по

информации о закупке, готовит ответ на такое замечание и предложение, и

направляет его в управление. При этом, ответственное лицо управления

размещает ответ на замечание и предложение в специализированном разделе

сайта управления не позднее 1 рабочего дня со дня его поступления в

управление.

15. По результатам обязательного общественного обсуждения могут быть

внесены изменения в планы закупок, планы-графики, документацию о закупках

или закупки могут быть отменены.

16. После завершения обязательного общественного обсуждения в течение 2

рабочих дней ответственное лицо управления размещает на сайте управления

протокол обязательного общественного обсуждения закупок, который должен

содержать все поступившие замечания, предложения и ответы на них, а также

принятое решение в соответствии с пунктом 15 настоящих правил.